
UCHWAŁA NR XXVII/140/2020 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020r., 
poz.713 z późn.zm.) oraz na podstawie art.4¹ ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t.Dz. U. z 2019r., z późn.zm.), art.10 ust. 2,3,4 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U. z 2020r., poz.2050 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  na 2021r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

Id: 25A3BFEE-9AF7-4239-BE83-B3AAF8AA85E9. podpisany Strona 1



 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2021 rok 

DZIAŁ I. 
Wstęp 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawą  o przeciwdziałaniu 
narkomanii, ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, oraz ustawą o zdrowiu publicznym oraz celach 
zawartych w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 realizacja zadań z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych,  realizowane są poprzez gminny program profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, który stanowi lokalną strategię 
rozwiązywania problemów z obszaru uzależnień będąc częścią strategii rozwiązywania problemów 
społecznych. Realizacja programu finansowana jest z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.      

Głównym założeniem Programu  jest ograniczenie występowania negatywnych zjawisk będących skutkiem 
nadużywania środków psychoaktywnych przez rozwój działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów uzależnień, wzrost społecznej świadomości związanej z uzależnieniami, integrację społeczną 
i zawodową osób uzależnionych oraz doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami zaangażowanymi 
w realizację Programu. 

W szczególności zadania te obejmują: 

1) Profilaktyka i rozwiązanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami 
behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi. edukacja zdrowotną, zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy napojów alkoholowych 
i zasad ich sprzedaży (art. 13, art. 15 ustawy) oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego, 

Działania związane z rozwiązywaniem problemów narkomanii realizuje się przez odpowiednie 
kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej w oparciu 
o ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. 

Działania w zakresie prowadzenia poradnictwa i interwencji, przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
realizowane są w oparciu o ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Należy 
podkreślić, że podejmując się realizacji powyższych działań wdrażamy cele wskazane w Narodowym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Krajowym Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii. Całokształt gminnych działań pozwalających efektywniej przyczynić się do 
ograniczenia skali jednego z najpoważniejszych problemów społecznych w Polsce, jakim jest używanie 
środków psychoaktywnych, został zawarty w jednym programie. Pozwoli to na kompleksowe 
i zintegrowane działanie instytucji niosących pomoc osobom dotkniętym skutkami uzależnienia 
i współuzależnienia od środków psychoaktywnych. 

Id: 25A3BFEE-9AF7-4239-BE83-B3AAF8AA85E9. podpisany Strona 1



DZIAŁ II. 
Diagnoza stanu problemów-kwestia uzależnień 

Problemy wynikające z picia alkoholu i zażywania narkotyków i środków psychoaktywnych, stanowią 
obecnie jedną z poważniejszych problemów społecznych. Zjawisko to ma istotny wpływ zarówno na poczucie 
bezpieczeństwa społecznego (wzrasta liczba nieletnich nietrzeźwych sprawców przestępstw, ale również 
nieletnich nietrzeźwych ofiar), jak również ogólny stan zdrowia populacji, zdolność do konkurencji na coraz 
bardziej wymagającym rynku pracy, a także na relacje interpersonalne z rówieśnikami i środowiskiem 
rodzinnym. Liczba osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych jest trudna do 
ustalenia. Z jednej strony możemy się opierać na danych szacunkowych ustalonych dla populacji, m.in. przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z drugiej na danych przedstawionych przez 
poszczególne instytucje podejmujące kwestie uzależnień w swej działalności statutowej. Definiując problem 
alkoholizmu przyjmuje się, że jest to całokształt problemów związanych z używaniem napojów alkoholowych. 
Rozumie się przez to zarówno upośledzenie decyzji dotyczących rozpoczynania picia alkoholu, jak 
i polegających na niemożności przerwania picia alkoholu. Problem alkoholizmu rozpatrywany jest w dwóch 
płaszczyznach: 

1. jako choroba alkoholowa (utrata kontroli picia, niemożność utrzymania się w abstynencji); 

2. jako zagadnienie spożycia napojów alkoholowych i akceptowanych przez społeczeństwo wzorów picia, co 
stwarza konieczność poszukiwania alkoholu. Rozmiary zjawiska uzależnień odnotowane w oficjalnych 
statystykach różnią się od faktycznego stanu. Najlepiej widać to w sferze odczuć społecznych mieszkańców, którzy 
bardzo często wskazują na alkoholizm jako poważny problem społeczny. 

Na dzień 30 września 2020r. z różnych form pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeziorach 
Wielkich skorzystało 98 rodzin, 7 rodzin swą trudną sytuację życiową tłumaczyło problemem alkoholowym 
(dane sprawozdania MPiPS 2020r). Ponadto w 15 przypadkach prowadzono działania w ramach procedury 
,,Niebieskiej Karty'' między innymi rozmowy motywujące, wizyty w miejscu zamieszkania praca socjalna, 
działania  podejmowane były przez członków zespołu interdyscyplinarnego.                                                                                                           
W analizowanym roku z tyt. narkomanii miejscowy Ośrodek nie świadczył pomocy, co jednak nie może być 
tożsame z twierdzeniem zupełnego braku występowania zjawiska, osoby korzystające z pomocy społecznej 
wskazują na problem związany z używaniem środków psychoaktywnych przez młodzież. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jeziorach Wielkich w 2020 roku rozpatrzyła 
7 wniosków dotyczących skierowania na leczenie odwykowe osób uzależnionych, z tego wobec 2 osób Komisja 
podjęła czynności dot. wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu  przez biegłych sądowych 
(psychiatra i psycholog) ponadto wobec 6 osób skierowano wnioski do Sądu Rejonowego w Mogilnie, III 
Wydział Rodzinny i Nieletnich, majace na celu  orzeczenie o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

Według stanu na dzień 30 września 2020r. w gminie funkcjonowało 37 punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) oraz 12 punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży. Wartość rocznej sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie ze 
złożonymi oświadczeniami przez podmioty gospodarcze wyniosła na dzień 31.12.2019r. -      3 735.31,41 zł. 
Punkt Konsultacyjny w 2020r. udzielił 136 porad z zakresu uzależnień, przemocy rodzinnej, wsparcia 
psychologicznego, w tym psychoterapii, prawa rodzinnego i karnego. 

DZIAŁ III. 
Diagnoza stanu zasobów 

Na terenie Gminy Jeziora Wielkie nie funkcjonuje placówka lecznictwa odwykowego. Osoby wymagające 
wsparcia mogą korzystać z Poradni Leczenia Uzależnień, Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Mogilnie. Na leczenie stacjonarne osoby z terenu gminy Jeziora Wielkie kierowane są na Oddział Leczenia 
Uzależnień w Gnieźnie, Radziejowie, Koninie. Osoby będące ofiarami przemocy lub znajdujące się w innej 
sytuacji kryzysowej mogą skorzystać z usług Specjalistycznego  Ośrodka  Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Jaksicach w tym pobyt stacjonarny, usług psychologicznych w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Jeziorach Wielkich. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jeziorach Wielkich została powołana na 
podstawie Zarządzenia nr 62/2016 Wójta Gminy Jeziora Wielkie. Komisja składa się z sześciu osób 
przygotowanych do działania w sferze problemów alkoholowych, mających w swojej pracy kontakt z osobami 
uzależnionymi bądź ich rodzinami. 

Id: 25A3BFEE-9AF7-4239-BE83-B3AAF8AA85E9. podpisany Strona 2



Podstawowe zadania Komisji obejmują: 

- motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego; 

- przeprowadzanie wywiadów u osób kierowanych na leczenie odwykowe, kierowanie tych osób na badania 
w przedmiocie ustalenia stopnia uzależnienia i sposobu leczenia oraz kierowanie do sądu w celu ustalenia 
obowiązku leczenia odwykowego; 

- prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych; 

- opiniowanie wniosków o wydawanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

Członkowie Komisji współpracują z Punktem Konsultacyjnym w Jeziorach Wielkich, Posterunkiem Policji 
w Jeziorach Wielkich, placówkami oświatowymi, Sądem Rejonowym w Mogilnie, biegłymi w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu, Poradnią Leczenia Uzależnień w Mogilnie. We wszystkich placówkach 
oświatowych na terenie gminy organizowane są zajęcia o charakterze wychowawczo- profilaktycznym, które 
realizowane są przez nauczycieli posiadających przygotowanie w tym zakresie. Na terenie gminy działalność 
prowadzi Punkt Konsultacyjny ds .Uzależnień i Przemocy, dyżur pełni specjalista ds. terapii uzależnień. 
Jednym z głównych zadań Punktu Konsultacyjnego jest udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej 
oraz z zakresu prawna. Poza działalnością terapeutyczną udzielana jest także pomoc w redagowaniu 
wniosków o leczenie odwykowe, pozwów do sądu o alimenty, czy zgłoszeniu doniesień do prokuratury 
w przypadku występowania przemocy. Do Punktu Konsultacyjnego zgłaszają się osoby dobrowolnie, są 
kierowane przez GKRPA, kuratora czy ośrodek pomocy społecznej.  Ponadto działa  grupa wsparcia przy 
NZOZ,,Ośrodku Zdrowia'' w Wójcinie dla osób uzależnionych od alkoholu. Osoby z terenu gminy ze 
względu na przemoc i uzależnienie od alkoholu korzystają z Telefonicznego Pogotowia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie ,,Niebieska Linia”. 

Na podstawie dokonanej diagnozy stwierdzić można, iż niezbędne jest między innymi prowadzenie 
następujących działań: 

1. Kontynuacja działań w zakresie profilaktyki szkolnej w oparciu o programy wykorzystujące aktywność 
własną uczniów oraz programy profilaktyczne. 

2. Kontynuacja realizacji programów dotyczących zagadnień podnoszących świadomość w zakresie 
zdrowotnych, psychologicznych i społecznych konsekwencji nadużywania alkoholu. 

3. Koncentracja uwagi na problemach profilaktyki alkoholowej i nikotynowej, bowiem to one stanowią 
największy problem wśród młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych. 

4. Ułatwienie dostępności programów edukacyjnych dla osób dorosłych dotyczących problemów związanych 
z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, przeciwdziałających przemocy, promujących zdrowy 
tryb życia m.in. poprzez preferowanie programów profilaktycznych. 

5. Kontynuacja profilaktycznych działań alternatywnych dla mieszkańców gminy, wskazujących na możliwość 
atrakcyjnego spędzania wolnego czasu oraz promowania prozdrowotnego stylu życia. 

6. Wykorzystanie lokalnych zasobów gminy do podejmowania działań na rzecz ograniczenia problemów 
alkoholowych w gminie. 

7. Dalsze wspieranie działalności Punktu Konsultacyjnego oraz prowadzenie grupy wsparcia dla osób 
uzależnionych oraz ofiar przemocy w rodzinie. 

8. Prowadzenie sieci wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

9. Dalsze aktywne działania w obszarze procedury ,,Niebieskiej Karty" oraz koordynacja lokalnych instytucji 
działających  w tym zakresie. 

10. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży oraz osób 
dorosłych; 

11. Wspomaganie działalności lokalnych instytucji, sołectw, stowarzyszeń i osób fizycznych mających na celu  
rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz promowanie prozdrowotnego stylu życia; 

Id: 25A3BFEE-9AF7-4239-BE83-B3AAF8AA85E9. podpisany Strona 3



DZIAŁ IV. 
Cele programu 

1. Zwiększenie działań mających na celu  skuteczne radzenie z problemami alkoholowymi oraz innymi 
uzależnieniami. 

2. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i innych uzależnień na terenie gminy 
oraz zmniejszenie rozmiarów już istniejących. 

3. Zmiana postaw i postępowania członków społeczności lokalnej wobec problemu alkoholizmu oraz 
uzależnień. 

DZIAŁ V. 
Kierunki działań na rok 2021 

Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i ich rodzin. 

Realizacja tego kierunku działania wymaga zapewnienia każdej osobie wymagającej pomocy  i jego rodzinie 
możliwości bezpłatnego skorzystania z usług placówki zajmującej się diagnozą i terapią problemów 
uzależnienia i współuzależnienia oraz grup samopomocowych. 

Sposób realizacji: 

- kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, ofiar przemocy i ich rodzin oraz 
grup wsparcia dla osób uzależnionych . 

- porady informacyjne dla mieszkańców Gminy Jeziora Wielkie o możliwościach podjęcia leczenia i terapii, 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Problemy alkoholowe w równym stopniu dotyczą osoby uzależnionej od alkoholu, jak i członków rodziny. 
Jednym z ważniejszych elementów pomocy rodzinie jest ochrona przed przemocą. 

Sposób realizacji: 

- udzielanie porad prawnych, psychologicznych, psychoterapeutycznych, 

- prowadzenie rozmów motywacyjno-wspierających, 

- prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia terapii i informacja o sposobach leczenia, 

- podejmowanie czynności w zakresie kierowania na badania przez biegłego w sprawie leczenia odwykowego 
oraz wniosków do sądu o zobowiązanie do podjecia  leczenia. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  dla dzieci i młodzieży oraz 
osób dorosłych; 

Realizacja tego zadania odbywać się poprzez: 

- organizowanie i prowadzenie w placówkach oświatowych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 
oraz rodziców w tym w formie zdalnej, 

- prowadzenie zajęć pozalekcyjnych o różnym charakterze /wspomagające/, 

- prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnych na tematy związane z problematyką alkoholową, 

- organizowanie alternatywnych form wypoczynku i spotkań dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, 

- współpracę z lokalnymi mediami, 

- organizowanie letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym, 

- promowanie imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia , 

- szkolenia dla różnych grup zawodowych, 

- monitorowanie problemów alkoholowych w gminie, 

- propagowanie materiałów służących działaniom profilaktycznym poprzez ich zakup, 

Id: 25A3BFEE-9AF7-4239-BE83-B3AAF8AA85E9. podpisany Strona 4



- organizowanie i prowadzenie działań  wspierających  na terenie sołectw mających na celu promowanie 
zdrowego stylu życia i alternatywnych form wypoczynku dla różnych grup mieszkańców. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych; 

- wspieranie i udział w kampaniach, imprezach organizowanych przez różne instytucje lokalne, stowarzyszenia , 
lokalne grupy, służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

- realizacja zadań w zakresie wsparcia dla kobiet i dzieci- ofiar przemocy poprzez wsparcie działań w zakresie 
schronienia w sytuacji kryzysowej, poradnictwo prawne, psychologiczne , grupa wsparcia, grupy terapeutyczne, 
terapia indywidualna oraz inne formy pomocy. 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz 
przemocy. 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w ustawie ; 

- kontrola przestrzegania reklamy i promocji na obszarze gminy napojów alkoholowych, 

- kontrola przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym. 

DZIAŁ VI. 
Zadania w zakresie ustawy o narkomanii 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem od narkotyków i środków psychoaktywnych. 

Realizacja tego kierunku działania wymaga zapewnienia pacjentowi i jego rodzinie możliwości bezpłatnego 
skorzystania z usług placówki zajmującej się diagnozą i terapią problemów uzależnienia i współuzależnienia. 

Sposób realizacji : 

- porady informacyjne dla mieszkańców Gminy Jeziora Wielkie, 

- kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego. 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej. 

Problemy narkomanii w równym stopniu dotyczą osoby uzależnionej i członków rodziny. 

Sposób realizacji: 

- udzielanie porad prawnych, 

- prowadzenie rozmów motywujących do leczenia i informujących o miejscach i sposobach leczenia. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów. 

Realizacja tego zadania powinna odbywać się poprzez: 

- organizowanie i prowadzenie dla szkół programów profilaktycznych, psychoedukacyjnych dla dzieci 
i młodzieży, 

- prowadzenie zajęć pozalekcyjnych o różnym charakterze- sportowe, komputerowe, teatralne itp. 

- prowadzenie kampanii informacyjno-edukacujnej na tematy związane z problematyką narkomanii, 

- konkursy o charakterze profilaktyki narkomanii, 

- monitorowanie problemów narkomanii w gminie, 

- organizowanie spotkań, szkoleń, prelekcji dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych 
z narkomanią, 

- współorganizowanie szkoleń w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii , 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

Id: 25A3BFEE-9AF7-4239-BE83-B3AAF8AA85E9. podpisany Strona 5



- udział w kampaniach organizowanych przez różne instytucje służące rozwiązywaniu problemów, 

- współpraca z policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych. 

Środki na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii pochodzą ze środków za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż alkoholu zgodnie z art. 182 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Finansowanie realizacji zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r. 

Zadania Wydatki 
Ogółem zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi  oraz przemocy w rodzinie w tym: 85 000,00 
Punktu Konsultacyjny 
1/ Prowadzenie konsultacji, grup wsparcia w zakresie  przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie  
2/ Zakup materiałów, między innymi materiałów informacyjnych, publikacji. 
3/ Wykonanie usług remontowych  oraz doposażenie punktu konsultacyjnego.  

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
1/ Szkolenia członków komisji. 
2/ Opłaty sądowe. 
3/ Umowy z biegłymi sądowymi w zakresie przygotowania opinii w przedmiocie uzależnienia. 
4/ Wynagrodzenia członków komisji. 
5/ Podróże służbowe. 
 

 

  
Finansowanie działań profilaktycznych dla uczniów placówek oświatowych 
1/ Zakup publikacji, czasopism. 
2/Przeprowadzanie szkoleń i prelekcji. 
3/Zakup materiałów do prowadzenia zajęć profilaktyczno- wychowawczych oraz usług pozostałych. 
4/ Umowy zlecenia osób prowadzących programy. 
5/Organizacja i realizacja kampanii i spotkań profilaktycznych na terenie placówek oświatowych. 
6/Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 
7/Konkursy wiedzy, plastyczne, debata. 
8/ Realizacja alternatywnych form spędzania wolnego czasu. 

 

Finansowanie i dofinansowanie zadań z zakresu profilaktyki uzależnień w tym organizowanych wraz z innymi podmiotami 
zgodnie z kierunkami działań na 2021r. 
1/ Akcje i kampanie  informacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień. 
2/ Realizacja  spotkań integracyjno- profilaktycznych dla społeczności lokalnej. 
3/ Organizowanie letniego  wypoczynku  z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży . 
4/ Działania alternatywne wskazujące na możliwość spędzania wolnego czasu oraz promowanie prozdrowotnego stylu życia 
w tym zakup sprzętu i materiałów do realizacji działań. 
5/ Wspieranie i realizacja  różnych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie. 

 

Ogółem zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii w tym finansowanie programów profilaktycznych. 
1/ Zakup publikacji, czasopism. 
2/ Zakup materiałów i usług pozostałych. 
4/  Kampanie społeczne związane z używaniem środków psychoaktywnych 
5/Przeprowadzanie programów, spotkań profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 

5.000,00 

Postanowienia końcowe 

Realizator programu 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeziorach Wielkich. 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Problemów Alkoholowych w Jeziorach Wielkich 

Zgodnie z art. 4¹ ust.5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zasady 
wynagradzania członków Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa Rada Gminy 
w Gminnych Programach Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Członkom Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jeziorach Wielkich za wykonanie czynności związanych 
z pełnieniem obowiązków przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniu w wysokości 5 % minimalnego 
wynagrodzenia określonego w ustawie z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(t.j.Dz.U. z 2020r. poz.2207 ze zm.).Wykonanie czynności potwierdza się listą obecności z posiedzenia 
Komisji. W przypadku Pełnomocnika Wójta Gminy ds.Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który pełni 
funkcję zastępcy Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wynagrodzenie należne przysługuje wyłącznie za pracę na posiedzeniu odbytym poza godzinami pracy. 

Id: 25A3BFEE-9AF7-4239-BE83-B3AAF8AA85E9. podpisany Strona 6



Harmonogram realizacji, źródła finansowania 

Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych 
planowanych w budżecie Gminy, stanowiących dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych . 

Wskaźniki monitoringu 

1. Liczba osób objętych terapią; 

2. Liczba osób objętych działaniami pomocowymi – m.in. współuzależnieni, dzieci z grup ryzyka, osoby 
zagrożone wykluczeniem społecznym; 

3. Liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, edukacyjnymi 
i informacyjnymi; 

4. Liczba osób przyjętych wsparciem przez Punkt Konsultacyjny; 

5. Liczba kontroli punktów obrotu napojami alkoholowymi. 

Kontrola realizacji Gminnego Programu: 

1. Coroczne przedkładanie Radzie Gminy w Jeziorach Wielkich sprawozdania z realizacji programu 
i działalności Komisji, 

2. Działalność Komisji podlega bieżącej kontroli Wójta Gminy. 

Zmiana Programu wymaga podjęcia uchwały przez Radę Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

Id: 25A3BFEE-9AF7-4239-BE83-B3AAF8AA85E9. podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Zgodnie z art.41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
należy do zadań własnych gminy. Ponadto zgodnie z art.10 ust.2,3,4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu narkomanii , prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniu narkomanii jest także
zadaniem własnym gminy. Realizacja wymienionych zadań prowadzona jest w ramach Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego
corocznie przez Radę Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

 

Id: 25A3BFEE-9AF7-4239-BE83-B3AAF8AA85E9. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Dział 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 2
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Tiret - (4)
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Dział 4
	Załącznik 1 Dział 5
	Załącznik 1 Tiret - (5)
	Załącznik 1 Tiret - (6)
	Załącznik 1 Tiret - (7)
	Załącznik 1 Tiret - (8)
	Załącznik 1 Tiret - (9)
	Załącznik 1 Tiret - (10)
	Załącznik 1 Tiret - (11)
	Załącznik 1 Tiret - (12)
	Załącznik 1 Tiret - (13)
	Załącznik 1 Tiret - (14)
	Załącznik 1 Tiret - (15)
	Załącznik 1 Tiret - (16)
	Załącznik 1 Tiret - (17)
	Załącznik 1 Tiret - (18)
	Załącznik 1 Tiret - (19)
	Załącznik 1 Tiret - (20)
	Załącznik 1 Tiret - (21)
	Załącznik 1 Tiret - (22)
	Załącznik 1 Tiret - (23)
	Załącznik 1 Tiret - (24)
	Załącznik 1 Tiret - (25)
	Załącznik 1 Tiret - (26)
	Załącznik 1 Dział 6
	Załącznik 1 Tiret - (27)
	Załącznik 1 Tiret - (28)
	Załącznik 1 Tiret - (29)
	Załącznik 1 Tiret - (30)
	Załącznik 1 Tiret - (31)
	Załącznik 1 Tiret - (32)
	Załącznik 1 Tiret - (33)
	Załącznik 1 Tiret - (34)
	Załącznik 1 Tiret - (35)
	Załącznik 1 Tiret - (36)
	Załącznik 1 Tiret - (37)
	Załącznik 1 Tiret - (38)
	Załącznik 1 Tiret - (39)

	Załącznik

